
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

53
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

50530 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.
Objeto: Servicios de desarrollo del plan de Digitalización Consular para
el  Ministerio de Asuntos Exteriores,  Unión Europea y Cooperación,
financiado  con  los  Fondos  Next  Generation  EU.  Expediente:
2021MRR001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y Cooperación.

1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia,1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.5) CPV Lote 4: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de desarrollo del plan de Digitalización



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73873

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

53
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Consular  para  el  Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y
Cooperación,  financiado  con  los  Fondos  Next  Generation  EU.

6.2) Lote 1: Ecosistema Consular.
6.3) Lote 2: Gobierno, gestión del cambio cultural y competencias digitales.
6.4) Lote 3: Seguridad física en locales para manejo de información clasificada.
6.5) Lote 4: Calidad y Pruebas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Este expediente se tramitará de
forma urgente, conforme a lo dispuesto en el artículo 119 de la LCSP, con los
límites establecidos en el artículo 50 RD-Ley 36/2020.).

7.2) Justificación:

7.2.1)  Productos  con fines  de investigación,  experimentación,  estudio  o
desarrollo.

7.3) Explicación: Servicios de desarrollo tramitados mediante un Procedimiento
negociado sin publicidad  al amparo del artículo 168.a) 3º de LCSP.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 30 de septiembre de 2021.

10.2) Lote 2: 30 de septiembre de 2021.

10.4) Lote 4: 30 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U. -
Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones S.A.U.

12.1.2) Número de identificación fiscal: B88018098 - A78053147.
12.1.3) Dirección: Avenida de Bruselas 35.
12.1.4) Localidad: Alcobendas.
12.1.6) Código postal: 28018.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: UTE GATE2G-INGENIA-HIBERUS-OESIA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B99344319.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

53
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.3) Dirección: Paseo Isabel la Católica 6.
12.2.4) Localidad: Sevilla.
12.2.6) Código postal: 50009.
12.2.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A41132036.
12.4.3) Dirección: Calle Gonzalo Jiménez de Quesada núm.2, planta 11.
12.4.4) Localidad: Sevilla.
12.4.6) Código postal: 41092.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.582.294,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 57.582.294,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.327.272,72 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 10.327.272,72 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.997.504,13 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.659.000,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.700.020,57 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
Next Generation EU.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-706812.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de diciembre de 2021).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

53
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2021.

Madrid,  10  de  diciembre  de  2021.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Cecilia   Rocha  de  la  Fuente.

ID: A210065838-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-14T15:38:30+0100




